
Zápis z třídních schůzek – Motýlci 6.9.2023 

1. Podrobné seznámení se školním řádem a jeho přílohami 

2. Seznámení se ŠVP a pokyny k vyzvedávání dětí. 

3. Bezpečnostní pokyny pro jednotlivé akce - bruslení, plavání, pobyt s rodiči na školní zahradě, 

školní výlety -  zodpovědnost rodičů při těchto akcích.Otevírání MŠ V 6,00  - bude důsledně 

dodržováno. Příchod do školy nejpozději do 8,15, poté mají děti svačinu a program -narušuje 

to klidnou práci s dětmi. Pozdější příchod pouze po předešlé domluvě.  

4. Uzamykání MŠ V 16,00. 

5. Opakované porušení obou bodů může být důvodem k ukončení docházky do mateřské školy. 

6. Ve sklepě pod schody ani na odpočivadle směrem do sklepa nemohou být z bezpečnostních 

důvodů uložena kola ani kočárky. 

7. Neparkovat auta v místě přerušeného zábradlí - brání to průchodu ostatním a hlavně 

zásobování. 

8. Obutí do MŠ – PAPUČE NA KLÍNKU A S PEVNOU PATOU!!!  

Nazouváky jsou z bezpečnostních důvodů nepřípustné.  

9. Rodiče budou problémy a stížnosti řešit s učitelkou ve třídě a s ředitelkou školy. Z každého 

jednání bude vyhotoven zápis. 

10. Třídní fond: 800,00 Kč. 

11. Veškeré změny v bydlišti, telefonní čísla, lékařské zprávy o omezení při pobytu v mateřské 

škole musí rodiče nahlásit neprodleně. Zejména vyjádření lékaře k alergiím, omezením 

vzhledem k jakémukoliv onemocnění je pro nás velmi důležité. 

12.  Omezení práv rodičů - úprava styku s dítětem u rozvedených rodičů je nutno taktéž nahlásit, 

aby nedocházelo ke zbytečným komplikacím. 

13. V případě silného nachlazení dítěte, velkého kašle, hnisavé rýmy, zánětu očí, vyrážek, průjmu 

a dalších zdravotních problémů musí dítě  zůstat doma do úplného vyléčení. Učitelka může 

takovéto dítě oprávněně odmítnout vzít do kolektivu dětí a vyžadovat zprávu od lékaře.  

14. Dětem důsledně vše podepsat.  

15. Nedávat dětem do MŠ hračky s ostrými hroty, rohy, a vyrobené z tvrdých plastů. Za ztracené 

hračky, mobily a drahé věci (šperky řetízky, a pod), které si přinesly děti, nenese učitelka 

zodpovědnost. Nepřipouští se žádné korálky, řetízky a jiné ozdoby z důvodu bezpečnosti dětí.  

16.  V případě deště nedávat dětem do školky deštník - je to nebezpečné- povolena je pláštěnka.  

17. Pedikuloza – vždy nahlásit učitelkám ve třídě výskyt a dětem vyčistit hlavu. S pedikulozou 

nemůže být dítě přijato. 

18. Předškolní děti budou mít zavedeny omluvné listy, kde bude uveden důvod nepřítomnosti dětí 

v MŠ. PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ JEPOVINNÉ V DOBĚ OD 8,00 DO 12,00 HODIN. 

Není povinné v době prázdnin.  

19. Povinnost sledovat nástěnky v šatnách a sdělení na úřední desce a na webových stránkách 

školy! 

22. Odhláška stravy nově pouze na webu školy či na telefonu v kanceláři školní jídelny. 

23. Pastu a zubní kartáček přinést během měsíce října. 

24. Dle možností přinést papírové kapesníky, mýdlo, vlhčené ubrousky, papíry na kreslení. 


